memimpin ekspedisi militer untuk menyerang Bizantium (779-780) dan (781-782)

sampai ke pantai Bosporus. Ia didampingi oleh para pejabat tinggi dan jenderal

veteran. Sebelum menjadi khalifah, ia pernah memegang jabatan gubernur selama dua

kali, di as-Saifah pada tahun 163 H \779 M dan di Magribi pada tahun 780 M. Setelah

sempat dua kali menjadi gubernur, pada tahun 166 H/782 M Khalifah Al-Mahdi

mengukuhkannya menjadi putra Mahkota untuk menjadi khalifah sesudah saudaranya,

Al-Hadi, dan setelah pengukuhannya empat tahun kemudian yakni tepatnya pada

tanggal 14 September 786 M Harun Ar-Rasyid memproklamirkan diri menjadi

khalifah, untuk menggantikan saudaranya yang telah wafat.